
Preisliste 2025 
Gästehaus Schmid 
Ferienwohnungen 
87538 Fischen, Am Nägelesberg 8 
08326-38285 
www.fewoschmid.de 

 
 

 
Saisonszeiten 

Nebensaison 
 

22.03. – 12.04.2025 
25.10. – 14.12.2025 

Winter-Sommer- 
Herbst 

05.01. – 22.03.2025 
12.04. – 28.06.2025 
13.09. – 25.10.2025  

Sommerferien 
 
 

28.06. – 13.09.2025 
 

Weihnachten/ 
Jahreswechsel 

 
14.12.2025 –06.1.2026 

Personenzahl 2 3 4 2 3 4 2 3 4 2 3 4 

Wohnung 1  
2 separate 
Schlafzimmer 70 qm 

 
77.-  

 
90.-  

 
103.-  

 
83.-  

 
96.-  

 
109.-  

 
88.-  

 
96.-  

 
109.-  

 
106.-  

 
108.-  

 
123.-  

Wohnung 2  
1 separates 
Schlafzimmer 49 qm 

 
60.- 

 
73.- 

 
 

 
64.- 

 
77.- 

 
 

 
64.- 

 
77.- 

 
 

 
78.- 

 
93.- 

 
 

Wohnung 3  
1 separates 
Schlafzimmer 53 qm 

 
62.- 

 
75.- 

 
88.- 

 
67.- 

 
80.- 

 
93.- 

 
67.- 

 
80.- 

 
93.- 

 
81.- 

 
89.- 

 
111.- 

 
 
Die genannten Preise in Euro beinhalten alle Nebenkosten für Bett- und Tischwäsche, Hand- und 
Geschirrtücher, Energiekosten, Mehrwertsteuer und Endreinigung! 
Buchbar ab sieben, zehn und vierzehn Tagen, je nach Belegung und Saison. 
 
Einzeltag als zusätzliche Belegung,  20. - Euro pro Person, in allen Wohnungen.  
Kurabgabe: alle Personen ab 14 Jahren z.Zt. 3.80 Euro, pro Person und Tag.  

        Kinder ab 6 Jahren 1.90 Euro pro Tag. 
 
Kostenfreies WLAN          
 
 

Inklusiv-Angebot für Gäste der Hörnerdörfer 
 
Kostenlos genutzt werden können unter anderem: 
 
• Bus und Bahn im Raum Oberallgäu, Tannheimer Tal und bis Lindau  
• die Sturmannshöhle in Obermaiselstein 
• das Familienfreizeitbad in Fischen 
• Loipe in Balderschwang 
• Parken in Fischen (auf bewirtschafteten Parkplätzen mit fixierten Parkzeiten) 
• Heimathaus in Fischen 
• Bücherei in Fischen 
• Tennisplatz in Fischen 
• Schlittschuhlaufen und –verleih am Eisplatz Fischen 
• Eisstockschießen in Fischen 
• Bolsterlang - ein Bergdorf öffnet sich und gewährt einmal wöchentlich      
   interessante Einblicke 
• Skilifte Fischen (nur für Gäste von Fischen) außer Flutlichtbetrieb 

http://www.fewoschmid.de


Preisliste 2026 
Gästehaus Schmid 
Ferienwohnungen 
87538 Fischen, Am Nägelesberg 8 
08326-38285 
www.fewoschmid.de 

 
 

 
Saisonszeiten 

Nebensaison 
 

12.04. – 26.04.2026 
31.10. – 19.12.2026 

Winter-Sommer- 
Herbst 

06.01. – 12.04.2026 
26.04. – 27.06.2026 
12.09. – 31.10.2026  

Sommerferien 
 
 

27.06. – 12.09.2026 
 

Weihnachten/ 
Jahreswechsel 

 
19.12.2026 –10.1.2027 

Personenzahl 2 3 4 2 3 4 2 3 4 2 3 4 

Wohnung 1  
2 separate 
Schlafzimmer 70 qm 

 
82.-  

 
97.-  

 
112.-  

 
88.-  

 
103.-  

 
118.-  

 
93.-  

 
103.-  

 
118.-  

 
108.-  

 
110.-  

 
125.-  

Wohnung 2  
1 separates 
Schlafzimmer 49 qm 

 
65.- 

 
80.- 

 
 

 
69.- 

 
84.- 

 
 

 
69.- 

 
84.- 

 
 

 
80.- 

 
95.- 

 
 

Wohnung 3  
1 separates 
Schlafzimmer 53 qm 

 
67.- 

 
82.- 

 
97.- 

 
72.- 

 
87.- 

 
102.- 

 
72.- 

 
87.- 

 
102.- 

 
83.- 

 
98.- 

 
113.- 

 
 
Die genannten Preise in Euro beinhalten alle Nebenkosten für Bett- und Tischwäsche, Hand- und 
Geschirrtücher, Energiekosten, Mehrwertsteuer und Endreinigung! 
Buchbar ab sieben, zehn und vierzehn Tagen, je nach Belegung und Saison. 
 
Einzeltag als zusätzliche Belegung,  20. - Euro pro Person, in allen Wohnungen.  
Kurabgabe: alle Personen ab 14 Jahren z.Zt. 3.80 Euro, pro Person und Tag.  

        Kinder ab 6 Jahren 1.90 Euro pro Tag. 
 
Kostenfreies WLAN          
 
 

Inklusiv-Angebot für Gäste der Hörnerdörfer 
 
Kostenlos genutzt werden können unter anderem: 
 
• Bus und Bahn im Raum Oberallgäu, Tannheimer Tal und bis Lindau  
• die Sturmannshöhle in Obermaiselstein 
• das Familienfreizeitbad in Fischen 
• Loipe in Balderschwang 
• Parken in Fischen (auf bewirtschafteten Parkplätzen mit fixierten Parkzeiten) 
• Heimathaus in Fischen 
• Bücherei in Fischen 
• Tennisplatz in Fischen 
• Schlittschuhlaufen und –verleih am Eisplatz Fischen 
• Eisstockschießen in Fischen 
• Bolsterlang - ein Bergdorf öffnet sich und gewährt einmal wöchentlich      
   interessante Einblicke 
• Skilifte Fischen (nur für Gäste von Fischen) außer Flutlichtbetrieb 

http://www.fewoschmid.de

